
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ТОЛЬКИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО  ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

                                                               ПРИКАЗ 

 

10.09.2014г                                                                                         № 463 

                                                         с. Толька 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2014-2015 учебном году 

         Во исполнение приказа Управления образования Администрации МО 

Красноселькупский район от 04 сентября 2014 года № 348; в соответствии с 

Положением о Всероссийской олимпиаде школьников (приказ Минобрнауки 

России от 2 декабря 2009 № 695); Порядком организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Ямало-Ненецком автономном округе 

(приказ департамента образования автономного округа от 15 мая 2010 г. 

№528) п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в МОУ «ТШИ СОО» школьный этап всероссийской олимпиады 

для школьников 5-11 классов по 19  предметам (далее-олимпиада) с 02 по 15 

октября 2014 года по текстам, разработанным и утвержденным оргкомитетом 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников.  

2. Ответственность за организацию и проведение школьного этапа 

предметных олимпиад возложить на  оргкомитет в составе: 

Саруханян М.Б.- заместитель директора по УВР, председатель 

оргкомитета; 

Хафизова Е.Н. - заместитель директора по УВР; 

Акимов С.Н. – инженер ЭВТ; 

Яппарова С.В.- руководитель МО учителей предметов физико-

математического цикла; 

Машкова О.И.- руководитель МО учителей филолого- лингвистического 

цикла; 

Гелмутдинова Р.Г.- руководитель МО учителей предметов историко- 

естественного цикла; 

Сапыцкая Е.А.- руководитель МО учителей предметов спортивно-

эстетического цикла.   



3. Оргкомитету определить состав предметных комиссий и предоставить на 

утверждение директору школы до 28 сентября 2014 г.   

4. Руководителям предметных МО подготовить отчеты, анализ результатов 

школьного тура олимпиады до 20 октября. Обсудить результаты первого тура  

ВОШ на заседаниях МО.  

5. Педагогу - организатору Юровой Л.Д. организовать торжественное 

открытие  школьного тура всероссийской предметной олимпиады. 

 

 6. Саруханян М.Б., заместителю директора по УВР: 

6.1. Направить в адрес отдела дошкольного и общего образования Управления 

образования Администрации МО Красноселькупский район информацию об 

участниках предметных олимпиад (приложению №1). 

Срок исполнения: до 10 сентября 2014 года. 

6.2.Направить информацию об итогах проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады по соответствующей форме. 

Срок исполнения: до 19 октября 2014 года. 

7. Назначить Саруханян М.Б. школьным оператором системы сбора и 

обработки данных результатов Олимпиады. 

8. Утвердить списки участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложению №2.  

 

9. Заместителю директора по УВР (Саруханян М.Б.) 

 9.1. Направить в адрес отдела дошкольного и общего образования 

Управления образования Администрации МО Красноселькупский район 

утвержденные списки участников школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, указав предмет, класс, Ф.И.О. учителя, проделанную работу по 

подготовке участников к олимпиаде. 

Срок исполнения: до 30 сентября  2014 года. 

9.2. Довести данный приказ до сведения педагогического коллектива 

образовательного учреждения и обучающихся. 

                                                          Срок исполнения: 25 сентября 2014 года. 

10. При подготовке к школьному этапу Всероссийской олимпиады 

руководствоваться данным приказом, а также приказами Министерства 



образования и науки РФ от 2 декабря 2009 года № 695 «Об утверждении 

Положения о Всероссийской олимпиаде школьников», Департамента 

образования от 5 мая 2010 года № 528 «Об утверждении Порядка организации 

и проведения Всероссийской олимпиады школьников в Ямало-Ненецком 

автономном округе.  

11. Назначить Акимова С.Н., инженера ЭВТ, ответственным за получение, 

сохранность и конфиденциальность информации текстов заданий школьного 

этапа олимпиады.  

12. Левченко Е.И. разместить информацию о сроках проведения школьного 

этапа олимпиады на сайте образовательного учреждения. 

Срок исполнения: до 25 сентября 2014 года 

 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   школы                              Р.Х.Ижбердина 

 

С приказом ознакомлены                               М.Б.Саруханян 

                                                                                                   Е.Н.Хафизова 

        С.В. Яппарова 

                                                                                                   Л.Д.Юрова 

                                                                                                   С.Н.Акимов 

                                                                                                   Е.А. Сапыцкая 

                                                                                                    О.И.Машкова 

                                                                                                    Р.Г.Гелмутдинова 

                                                                                                    Е.И.Левченко 

 

 

 

 

 

 



 



 


